
Provincia del Chaco – Poder Ejecutivo
 “2025 - Año del 40° Aniversario del Juicio a las Juntas Militares”. Ley N° 4153-B

Número: 

VISTO: La Actuación Electrónica N° E6-2025-68656-Ae,y; 

CONSIDERANDO:

 Que por  la  misma,  se  solicita  la  designación a cargo de la  Dirección General  de
Regiones Sanitarias al Lic. David Oscar Pagano- DNI N.º 14.869.476; 

 Que  el  mismo  agente,  reúne  las  condiciones  de  idoneidad  y  formación  para
desempeñar dicha función, sin perjuicio de continuar ejerciendo sus funciones a cargo de la
Dirección de Región Sanitaria N.º 8- Metropolitana, el que fuera designado oportunamente
por Resolución N.º 1072/2024; 

Que en la misma obra intervención de la Subsecretaria de Redes de Salud-Este;

Que por lo expuesto corresponde el dictado del presente instrumento legal;

EL MINISTRO DE SALUD 
RESUELVE:

Artículo 1°:  Designar  a  partir  de la fecha del  presente instrumento legal,  a  cargo de la
Dirección General de Regiones Sanitarias al Lic. David Oscar Pagano- DNI N.º 14.869.476
de acuerdo a lo dispuesto en los considerandos de la presente.

Artículo 2°: Dejar sin efecto, todo instrumento legal que se oponga al presente.

MINISTERIO DE SALUD                                                 



Artículo 3°: Por la Dirección Unidad de Recursos Humanos efectúense las comunicaciones
correspondientes.

Artículo 4°: Registrar, comunicar y archivar.


	numero_documento: RES-2025-1853-6-101
	localidad: RESISTENCIA, CHACO
	fecha: Martes 5 de Agosto de 2025
	firma_1: SERGIO EDGARDO RODRIGUEZ
	cargo_1: Ministro
	dependencia_1: Ministerio de Salud
		2025-08-05T16:28:13-0300


		2025-08-05T16:28:13-0300




